
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 10.06.2013 № 578 
«Об утверждении порядка разработки и утверждения административных 
регламентов муниципальных услуг (функций), по переданным полномочиям, 
осуществляемых по обращениям заявителей», и в целях приведения муници-
пального правового акта в соответствие с действующим законодательством, 
администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-
морск от 11.10.2018 № 1701 «Выдача разрешения на использование земель 
или земельных участков, находящихся в собственности муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск, а также земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, расположенных  
на территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск,  
без предоставления земельных участков и установления сервитута»: 

          от 26.01.2021 г.                                                                   № 73 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 11.10.2018 № 1701 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения  
на использование земель или земельных  
участков, находящихся в собственности 
муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, а также земельных участков, 
государственная собственность на которые  
не разграничена, расположенных на территории 
муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, без предоставления земельных 
участков и установления сервитута» 



2 
 

1.1. Пункт 1.1.2 приложения к постановлению дополнить подпунктом 6) 
следующего содержания: 

«6) возведение некапитальных строений, сооружений, предназначенных 
для осуществления товарной аквакультуры (товарного рыболовства).».  

1.2. Пункт 1.1.3 приложения к постановлению дополнить подпунктом 5) 
следующего содержания:  

«5) в целях возведения некапитальных строений, сооружений, 
предназначенных для осуществления товарной аквакультуры (товарного 
рыбоводства), на срок действия договора пользования рыбоводным 
участком.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 


